
05/07/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/3

Sábado, 3 de Julho de 2021      Ano:???ano.2021??? - Edição N.: 6302 

Poder Legislativo 

AA-Câmara Municipal

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Considerando a aceitabilidade da menor proposta apresentada para os itens do Pregão
Eletrônico nº 20/2021, que tem por objeto a aquisição de materiais hidráulicos para reposição de
estoque, a declaração de habilitação e a inexistência de manifestação de interesse em recorrer por
parte das licitantes, procedo à seguinte adjudicação, conforme menor preço total final apresentado
para os itens:

GRUPO ITEM LICITANTE VENCEDORA
MENOR
PREÇO TOTAL
FINAL (R$)

- 1 Comercial Sponchiado Eireli 82,00

- 2 Comercial Sponchiado Eireli 125,00

- 3 Comercial Sponchiado Eireli 254,94

- 4 Fox Store Ltda 69,40

- 5 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 142,10

- 6 Fox Store Ltda 11,40

- 7 Item cancelado - Fracassado -

- 8 Comercial Sponchiado Eireli
35,00

 

- 9 S.A. de Jesus Comércio de Mat. de Contrução ME 69,28

- 10 Item cancelado - Fracassado -

- 11 Fox Store Ltda 60,00



05/07/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 2/3

- 12 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 327,72

- 13 S.A. de Jesus Comércio de Mat. de Contrução ME 123,00

- 14 Sentinela do Vale Comercial Eireli 146,30

- 15 Item cancelado - Fracassado -

- 16 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 281,70

- 17 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 61,92

- 18 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 108,88

- 19 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 1,52

- 20 Fox Store Ltda 6,75

- 21 Item cancelado - Fracassado -

- 22 Comercial Sponchiado Eireli 4,20

- 23 Item cancelado - Fracassado -

- 24 Comercial Sponchiado Eireli 4,60

- 25 Item cancelado - Fracassado -

- 26 Item cancelado - Fracassado -

- 27 Item cancelado - Fracassado -

- 28 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 306,90

- 29 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 200,00

- 30 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 9,85

- 31 Item cancelado - Fracassado -

- 32 Item cancelado - Fracassado -



05/07/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 3/3

- 33 Comercial Sponchiado Eireli 126,70

- 34 Item cancelado - Fracassado -

- 35 Item cancelado - Fracassado -

- 36 Item cancelado - Fracassado -

- 37 Item cancelado - Fracassado -

- 38 Fox Store Ltda 83,60

- 39 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 831,60

- 40 Item cancelado - Fracassado -

- 41 FX Comércio e Distribuidora Eireli EPP 15,84

- 42 Item cancelado - Fracassado -

A pregoeira comunica que os itens 7, 10, 15, 21, 23, 25, 26, 27, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40 e
42 restaram fracassados pelas razões contidas na ata da sessão pública relativa ao certame,
constante dos autos e disponível no site.

Belo Horizonte, 01 de julho de 2021

Kenia dos Santos Lages

Pregoeira


